М ес т н о е
с а моу п р а вле н и е

   ПРИЛОЖЕНИЕ К № 40 « Знамя труда»
(17 мая 2017 года)

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОРОКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 156

3 мая 2017 г.            с. Большое Сорокино

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
СОРОКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 26.08.2015 Г. № 407
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «РАССМОТРЕНИЕ
ЗАЯВЛЕНИЙ О ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИИ ЗЕМЕЛЬ И (ИЛИ) ЗЕМЕЛЬНЫХ
УЧАСТКОВ»

1. В постановление администрации Сорокинского муниципального района от 26.08.2015 №
407 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги:
«Рассмотрение заявлений о перераспределении земель и (или) земельных участков, заключе-
ние соглашений о перераспределении земель и (или) земельных участков» внести следующие
изменения:

1.1. Приложение к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Положения административного регламента, регулирующие предоставление настоящей му-
ниципальной услуги государственным автономным учреждением Тюменской области «Мно-
гофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Тюмен-
ской области» (далее МФЦ) вступают в силу со дня подписания соглашения о взаимодействии
между администрацией Сорокинского муниципального района и МФЦ.

3. Положения административного регламента, регулирующие предоставление муниципаль-
ной услуги в электронной форме, вступают в силу в сроки, определённые планом-графиком
перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме, утверждённым адми-
нистрацией Сорокинского муниципального района.

       Глава района А.Н. Агеев.

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОРОКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 166

 12 мая 2017 г.            с. Большое Сорокино

     О ПРОВЕДЕНИИ ПРАЗДНИКА «ЗДРАВСТВУЙ, СОЛНЕЧНОЕ ЛЕТО!»,
     ПОСВЯЩЁННОГО ДНЮ ЗАЩИТЫ ДЕТЕЙ

     С целью организации культурного досуга населения с.Б.Сорокино, постановляю:

     1. Провести в с.Б.Сорокино 1 июня 2017 года праздник «Здравствуй, солнечное лето!».
    2. Для организации и проведения праздника сформировать организационный комитет в со-
ставе согласно приложению № 1.
    3. Утвердить программу проведения праздника согласно приложению № 2, положения о кон-
курсах «Парад малявок», «Забег в ползунках» согласно приложениям №№ 3, 4.
   4. Отделу по делам культуры, молодёжи и спорта администрации Сорокинского муниципаль-
ного района (Миллер Л.В.) разработать сценарий праздника.
  5. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций райцентра обеспечить участие
коллективов в празднике.
   6. Начальнику отдела экономики администрации Сорокинского муниципального района (Пе-
трикова И.Г.) организовать торговлю в месте проведения праздника.
   7. Для обеспечения безопасности граждан рекомендовать Межмуниципальному отделу Ми-
нистерства внутренних дел РФ «Ишимский» Отделение Полиции № 5 (Литвинов М.В.), ФГКУ
«18 отряд Федеральной противопожарной службы по Тюменской области 134 пожарная часть
МЧС России» (Конт А.В.), ГБУЗ ТО «Областная больница № 4» (г.Ишим) Объединённый фи-
лиал № 2 Сорокинская районная больница (Тагиров А.Р.) организовать дежурство сотрудников
и спецмашин 1 июня 2017г. с 10.00-13.00 часов на площади у РДК.
   8. Рекомендовать АНО «Информационно-издательский центр «Знамя труда» (Королюк Е.А.)
обеспечить широкое освещение хода подготовки и проведения праздничных мероприятий.
   9. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Знамя труда»,  разместить на
официальном сайте Сорокинского муниципального района.
   10. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Сорокинского
муниципального района (Гараба Е.Н.).
       Глава района А.Н. Агеев.

     Приложение № 1 к постановлению администрации Сорокинского муниципального района
     от 12.05.2017 г. № 166

 СОСТАВ оргкомитета по проведению праздника «Здравствуй, солнечное лето!»

     1. Гараба Е.Н. - заместитель главы Сорокинского муниципального района, председатель
                                оргкомитета

      Члены оргкомитета:

      2. Шишкова С.А. - начальник отдела образования администрации Сорокинского муници
                                      пального района
      3. Миллер Л.В.  - ачальник отдела по делам культуры, молодёжи и спорта администрации
                                   Сорокинского муниципального района
      4. Литвинов М.В. - начальник Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел
                                       РФ «Ишимский» Отделение Полиции № 5
      5. Петрикова И.Г. - начальник отдела экономики администрации Сорокинского муниципаль
                                       ного района
      6. Тагиров А.Р.  - заместитель заведующего ГБУЗ ТО «Областная больница № 4» (г. Ишим)
                                   Объединённый филиал № 2 Сорокинская районная больница
      7. Королюк Е.А. - директор АНО «ИИЦ «Знамя труда».

      Приложение № 2 к постановлению администрации Сорокинского муниципального района
      от 12.05.2017 г. № 166

      ПРОГРАММА проведения праздника «Здравствуй, солнечное лето!»

Время Мероприятие

10.00 - 11.00
«Мультимир» - фестиваль детских развлечений
«Забег в ползунках»  - соревнование ползунков в возрасте до 1 года
«Парк сказочных персонажей» - фотозона

11.00. – 12.00.
в рамках

представления

«Праздник Детства»  - театрализованное представление
«Парад малявок»- конкурс-шествие
«Книга почета детства» - вручение удостоверений

10.00 –13.00 «Остров радости» - игровая зона
В течение всего

праздника «Сладкая радость» - работа торговых площадок

      Приложение № 3 к постановлению администрации Сорокинского муниципального района
      от 12.05.2017 г. № 166

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении III районного конкурса «Парад малявок».

Тема конкурса: «В гостях у царь-ПРАЗДНИКА».

      1. Общие положения
     1.1. Настоящее Положение определяет порядок проведения III районного конкурса «Парад
малявок» (далее Конкурс), условия участия в нем.
       1.2. Организаторами конкурса являются: отдел по делам культуры, молодёжи и спорта, МАУ
ДО  Сорокинский ЦДТ.

      2. Цели конкурса
      2.1. Развитие инновационных форм детского творчества.
      2.2. Повышение привлекательности мероприятий, проводимых для населения.

      3. Руководство
      3.1. Общее  руководство  подготовкой  Конкурса осуществляет МАУ ДО Сорокинский ЦДТ.

      4. Участники конкурса
     4.1. В конкурсе принимают участие детские коллективы учреждений дошкольного образо-
вания.

      5. Место и порядок проведения
      5.1. Конкурс проводится 1 июня 2017 года. Состоит из следующих этапов:
 - Творческое выступление группы детей.
 - Награждение.

      6. Условия участия в  конкурсе
     6.1. Участники конкурса готовят костюмы и танцевальную композицию под руководством
воспитателей детских садов и хореографов.

      7. Награждение участников конкурса
      7.1. Участников «Парада малявок» оценивает жюри.
      7.2. Победители награждаются дипломами и призами.

      8. Жюри конкурса
     - Гараба Е.Н. – заместитель главы района по социальным вопросам, председатель жюри;
     - Маркова М.А. – ведущий специалист администрации Сорокинского муниципального рай-
она, секретарь;
     - Горбатенко С.Ю. – специалист I категории отдела образования;
     - Батурина Л.Н. – директор МАУ ДОД Сорокинский ЦДТ.

      Приложение № 4 к постановлению администрации Сорокинского муниципального района
      от 12.05.2017 г. № 166

ПОЛОЖЕНИЕ
о  проведении соревнования «Забег в ползунках»

в рамках празднования Дня защиты детей

      1. Цель Мероприятия
     - Укрепление эмоциональной связи внутри семьи, приобщение детей к спорту, поддержка
совместной семейной деятельности.
     2. Организатор Мероприятия
     - Организатором мероприятия является МАУ ДО Сорокинская ДЮСШ «Сибирь», непосред-
ственное проведение соревнований возлагается на судейскую коллегию.
     3. Место и время проведения Мероприятия
      - Спортивный праздник проводится 01 июня 2017 года. Место проведения Площадь рай-
онного дома культуры. До 31 мая 2017г. – предварительная регистрация участников. 01 июня
2017г.  – проведение спортивного праздника «Забег в ползунках».
    4. Участники Мероприятия
     - Участие в празднике «Забег в ползунках» на добровольной и равноправной основе могут
принять семьи с детьми в возрасте до 1-го года. Взрослые (или старшие дети) могут помочь
ребенку преодолеть расстояние.
     5. Условия проведения Мероприятия
    5.1. Каждый забег (дистанция преодолевается ползком) начинается со стартового сигнала
ведущего. До момента стартового сигнала все участники должны находиться перед стартовой
линией. В том случае, если ребёнок заплакал родителям нужно взять тайм аут, после чего ре-
бёнка взять на руки и успокоить.  После этого ребёнка можно вновь поместить на линию старта,
и продолжить соревнования;
     5.2. Финишировавшим считается ребёнок, коснувшийся финишной черты рукой или другой
частью тела.
    5.3. «Ползунки» - дети в возрасте до 1 года: Их задача – преодолеть расстояние ползком.
Родители могут помогать ребенку - ползти вместе с ним, показывать ему любимую игрушку,
подбадривать словами и т.д. Главное условие – не дотрагиваться до ребенка.

      6. Регистрация для участия в Мероприятии
      - Заявки на участие в спортивном празднике «Забег в ползунках» присылайте на электрон-
ную почту  metodist.sorokino@mail.ru или по телефону 2-21-85, ответственная Самошкина На-
талья Викторовна  Обязательно укажите ФИО ребенка, его возраст, ФИО одного из родителей,
контактный телефон.
    7. Ответственность родителей участников
     - Каждый из родителей, подавший заявку на участие в соревновании, тем самым подтвержда-
ет, что понимает все возможные последствия участия ребёнка в массовом мероприятии  (испуг
ребёнка от большого количества людей и шума, инфекции, передающиеся воздушно – капель-
ным путём). Возможные бытовые и гигиенические проблемы (кормление, переодевание ребён-
ка и т.д.) во время проведения соревнований родители решают самостоятельно.
    8. Награждение победителей
   - Судейская коллегия выбирает трех самых быстрых малышей, которые будут награждены
грамотами и ценными призами.
Подарки и приятные сюрпризы ждут всех участников соревнования «Забег в ползунках».

№
п/п

Сфера деятельности
(работодатель)

Кол-во
создаваемых

 рабочих
мест в 2017 г.

Количество трудоустроенных
несовершеннолетних по месяцам

(примерное распределение)
май июнь июль август сентябрь

1.  ГАПОУ ТО
«Ишимский
многопрофильный
техникум» отделение
с. Большое Сорокино

5 5

2. Филиал МАОУ
Сорокинской СОШ
№ 1 - «Сорокинская
специальная
(коррекционная)
общеобразовательная
школа-интернат
для детей с
ограниченными
возможностями
здоровья (VIII вида)»

8 4 4

3. Филиал МАОУ
Сорокинской
СОШ № 1 –
Знаменщиковская
основная
общеобразовательная
школа

2 1 1

4. Филиал МАОУ
Сорокинской
СОШ № 1 –
Пинигинская средняя
общеобразовательная
школа

10 5 5

5. Филиал МАОУ
Сорокинской СОШ
№ 3 – Ворсихинская
средняя
общеобразовательная
школа

6 3 3

6. Филиал МАОУ
Сорокинской СОШ
№ 1 – Готопутовская
средняя
общеобразовательная
школа

10 5 5

7. Филиал МАОУ
Сорокинской СОШ
№ 3 – «Сорокинская
средняя
общеобразовательная
школа № 2»

6 3 3

8. МАОУ Сорокинская
СОШ №1

15 15

9. МАОУ Сорокинская
СОШ №3

11 5 5

10. АНО ДОД ДООЦ
«Спутник»

10 5 5

13. Александровское
сельское поселение

8 3 5

14. Пинигинское
сельское поселение

10 4 4 2

15. Знаменщиковское
сельское поселение

8 4 4

16. Готопутовское
сельское поселение

15 10 5

17. Покровское
сельское поселение

5 2 2 1

18. Ворсихинское
сельское поселение

15 5 5 5

19. Отряд главы
администрации

130 50 50 30

20. ООО « Петровское» 4 2 2
21. ООО «Пинигинское» 4 2 2

22. СПК «Заря» 3 3
23. ООО «Калыков» 2 2

24. ЗАО «Маяк» 4 2 2
25. ИП Ахметов С. 1 1

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОРОКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 158

3 мая 2017 г.       с. Большое Сорокино

О ТРУДОВОЙ ЗАНЯТОСТИ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ В 2017 ГОДУ

В соответствии с распоряжением  Правительства Тюменской области от 06.02.2017 г. № 90-
рп «Об организации детской оздоровительной кампании в Тюменской области 2017 году», по-
становляю:

1. Организовать временные рабочие места для подростков и молодёжи в 2017 году согласно
приложению.

2. Рекомендовать работодателям обеспечить трудоустройство несовершеннолетних и осу-
ществление выплаты заработной платы несовершеннолетним в еженедельном режиме.

3. Главам сельских поселений оказать содействие в организации временных рабочих мест
для несовершеннолетних в летний период, обратив особое внимание организации занятости
подростков, состоящих на учете в банке данных несовершеннолетних и семей «группы особого
внимания».

4. Отделу по делам культуры, молодёжи и спорта администрации Сорокинского муниципаль-
ного района (Миллер Л.В.), ГАУ ТО Центр занятости населения Сорокинского района (Коно-
кова Л.П.) оказать методическую помощь по заключению договоров с несовершеннолетними,
обеспечить координацию деятельности всех служб, занятых трудоустройством.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Сорокинского
муниципального района (Гараба Е.Н.).

       Глава района А.Н. Агеев.

    Приложение к постановлению администрации Сорокинского муниципального района
    от 03.05.2017 г. № 158

    ОРГАНИЗАЦИЯ ВРЕМЕННЫХ РАБОЧИХ МЕСТ ДЛЯ ПОДРОСТКОВ
    И МОЛОДЕЖИ В 2017 ГОДУ

26. ООО «Сорокинские
сыры»

5 2 2 1

27. СЗСПК «Молоко» 2 2
28. МАУ ДО

Сорокинская ДЮСШ
«Сибирь»

9 5 2 2

29. МАУ «КЦСОН
Сорокинского
района»

2 2

30. МАУ «Сорокинский
центр культуры и
досуга»

3 3

31. МАУ ДО
Сорокинская ДШИ

1 1

32. МАУ ДО
Сорокинский ЦДТ

1 1

33. ООО Сорокинское
АТП

2 2

34. ООО  «Строитель» 2 2
35. ООО «Строй Гарант» 2 2
36. ИП Пинигин 2 2
37. ООО «Альфа» 1 1
38. ООО «СЕФ» 3 1 1 1
39. ОАО «Нива» 4 4
40. СПК  «Дубрава» 3 3
41. ИП Кужикаева 1 1
42. СПК

«Готопутовский»
1 1

43. СПК Надежда 2 2
44. ИП Бочкарёва 1 1
45. ИП Новосельцев 1 1
46. ООО «Сорокинские

коммунальные
системы»

3 3

Итого несовершен-
нолетних:

343 1 152 123 67

ДУМА
СОРОКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ № 25

11 мая 2017 г.      с. Большое Сорокино

О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Руководствуясь статьёй 28 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со
статьёй 63 Устава Сорокинского муниципального района, Положением о порядке организации
и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Сорокинский муниципаль-
ный район, утверждённым решением Думы ОМО Сорокинский район от 03.10.2005 № 67 (в
редакции решения Думы Сорокинского муниципального района от 06.04.2007 № 1), Дума Со-
рокинского муниципального района РЕШИЛА:

1. Назначить на 24 мая 2017 г. публичные слушания в Сорокинском муниципальном районе
по вопросу обсуждения проекта решения Думы Сорокинского муниципального района «Об
утверждении годового отчёта об исполнении бюджета Сорокинского муниципального района
за 2016 год», проект решения опубликовать в газете «Знамя труда».

2. Определить следующие место и время проведения публичных слушаний – с.Б.Сорокино,
ул. 40 лет Октября, 10. Публичные слушания проводятся с 17 ч. 00 мин. до 18 ч. 00 мин.

3. Определить следующий адрес приёма рекомендаций и предложений: с.Б.Сорокино, ул. 40
лет Октября, 10, кабинет № 22, указанные документы предоставляются до 24 мая 2017 г.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

       Глава района А.Н. Агеев.

ДУМА
СОРОКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
(ПРОЕКТ)

 2017 г.      с. Большое Сорокино

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГОДОВОГО ОТЧЁТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА
СОРОКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЗА 2016 ГОД

Руководствуясь Положением о бюджетном процессе в Сорокинском муниципальном райо-
не, утверждённым решением Думы Сорокинского муниципального района от 30.12.2013 № 77,
Дума Сорокинского муниципального района РЕШИЛА:

1.Утвердить отчёт об исполнении бюджета Сорокинского муниципального района за 2016
год по доходам в сумме 523 200,3 тыс. руб., по расходам в сумме 525 742,2 тыс. руб., с превы-
шением расходов над доходами (дефицит) в сумме 2 541,9 тыс. руб. и со следующими показа-
телями:

1) доходов бюджета за 2016 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно прило-
жению № 1 к настоящему решению;

2) доходов бюджета за 2016 год по кодам видов доходов, подвидов доходов классификации
операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета, согласно
приложению № 2 к настоящему решению;

3) расходов бюджета за 2016 год по разделам и подразделам классификации расходов бюдже-
тов согласно приложению № 3 к настоящему решению;

4) расходов бюджета за 2016 год по ведомственной структуре расходов бюджетов согласно
приложению № 4 к настоящему решению;

5) источников финансирования дефицита бюджета за 2016 год по кодам классификации
источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению № 5 к настоящему
решению;

6) источников финансирования дефицита бюджета за 2016 год по кодам групп, подгрупп, ста-
тей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора
государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюдже-
тов, согласно приложению №6 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя труда», (с текстом приложения к на-
стоящему решению можно ознакомиться в районной библиотеке с.Б.Сорокино, в библиотеках
административных центров муниципальных образований сельских поселений, а также на офи-
циальном сайте администрации Сорокинского муниципального района), разместить на офици-
альном сайте Сорокинского муниципального района в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

       Глава района  А.Н. Агеев.